Propri. **וּתְרַעַשׁ** *Rapha: nomen Gigantis in Nob.* 2. Sam. 21:16. *Et Isbi in Nob, qui*

**וּתְרַעַשׁ** *in terra, sepultis.* Præterea: Job. 26. vers. 5. Proverb. 2. vers. 17:9. vers. 18. Esa. 14. vers. 9. ¶ Deinde, **וּתְרַעַשׁ** *per metaphorā dicuntur subterranea, mortuis similia: quæ in locis subterraneis procreantur, ut fossilia, metalla, aurum, argentum, corallia, margaritæ: & hæc quidem sub aquis, in fundo videlicet maris nascuntur.*

**וּתְרַעַשׁ** *in terra, sepultis.* Præterea: Job. 26. vers. 5. Proverb. 2. vers. 17:9. vers. 18. Esa. 14. vers. 9. ¶ Deinde, **וּתְרַעַשׁ** *per metaphorā dicuntur subterranea, mortuis similia: quæ in locis subterraneis procreantur, ut fossilia, metalla, aurum, argentum, corallia, margaritæ: & hæc quidem sub aquis, in fundo videlicet maris nascuntur.*

**וּתְרַעַשׁ** *per metaphorā dicuntur subterranea, mortuis similia: quæ in locis subterraneis procreantur, ut fossilia, metalla, aurum, argentum, corallia, margaritæ: & hæc quidem sub aquis, in fundo videlicet maris nascuntur.*

**וּתְרַעַשׁ** *per metaphorā dicuntur subterranea, mortuis similia: quæ in locis subterraneis procreantur, ut fossilia, metalla, aurum, argentum, corallia, margaritæ: & hæc quidem sub aquis, in fundo videlicet maris nascuntur.*

**וּתְרַעַשׁ** *per metaphorā dicuntur subterranea, mortuis similia: quæ in locis subterraneis procreantur, ut fossilia, metalla, aurum, argentum, corallia, margaritæ: & hæc quidem sub aquis, in fundo videlicet maris nascuntur.*

quierat de filijs הרפה ipsius Rapha. Targ. גברא *gigantis*. Filij autem Rapha ibi nominantur quatuor: ישיבי *Jisbi*, סף *Saph*, גליח *Goliath* & *Sedigitus*. Talmudici autem, quod scriptum est הרפה, legunt ערפה *Orpha*. Et inde dicunt ערפה *Orpha*, de qua in libro Ruth agitur, fuisse matrem Goliath: רוה *Ruth* vero Davidis: Fabula.

II. Per Metaphoram, רפא *sanavit*, transferatur, i. à corpore ad animam, & significat *remittere peccata, condonare*. Sicut enim vulnus corporis sanatur medicamentis impositis: sic peccatum, quod est vulnus animæ, remissione cum pœnitentia. Esa. 6. v. 10. *Et convertatur לו, ורפא & remittatur ei.* 2. Paral. 30. *ורפא & sanavit populum: remisit ipsi iniquitatem ipsorum.* Psal. 41. *רפאה sana animam meam, qui peccavi tibi.* Causa morbi ejus erant ejus peccata. Hoseæ 13. *ארפא משוכהם sanabo perversitates eorum.* Targum לחוכיהון *remittam peccata ipsorum.* Jerem. 3. *ארפא sanabo perversitates vestras.* 2. Paral. 36. *Quoad ascenderet ira Domini in populo suo, ut non esset מרפא sanatio.* 2. ab ægrotis ad res inanimatas destructas aut corruptas, ut ædificia & alias, & significat *instaurare, reficere, pristina bonitati restituere*. 2. Paral. 7. *וארפא & sanabo terram ipsorum.* Psalm. 60. *Commovisti terram, & rupisti eam, רפה sana fracturas ejus.* Niph. *רפא sanatus fuit.* Ezech. 47. v. 8. *ונרפאו & sanata sunt aquæ: à salitudine.* 2. Reg. 2. *וירפאו, וירפאו & sanatae sunt aquæ: dulces seu salubres factæ sunt.* Jer. 19. *Quod non poterit להרפה sanari iterum: ה pro א.* Piel *רפא sanavit.* 2. Reg. 2. v. 21. *רפאתי, Targ. אסיתי sanavi aquas istas.* Jer. 51. v. 8. *Accipite resinam super dolorem ejus, si forte הרפא sanetur.* v. 9. *רפאנו Babel, & non נרפחה sanata fuit.* 1. Reg. 18. *ורפא bat altare Domini, quod dirutum erat.* Targum *ארפא edificabat: instaurabat.* Arab. *ארפא arfi refecit.*